
Kolik lůžek CKP potřebujeme v ČR?

Zdroje: Nadace Sirius, statistiky MPSV 

Jde o komplexní zdravotní službu, která je poskytována dětem s vážným chronickým 
onemocněním nebo vážným zdravotním postižením se somatickými projevy. Tyto děti 
mají obvykle přiznaný III. nebo VI. stupeň závislosti (podle zákona č. 108/2006 Sb.)
Službu nabízí poskytovatel zdravotních služeb na základě registrace a po splnění 
podmínek plynoucích z registrace. Jde o zdravotní službu, která v sobě zahrnuje i 
sociální složku péče, protože je poskytována dětem, kde je nutné adekvátně zajistit i 
vývojové potřeby dětí.

Jak vypadá péče CKP?

Co je centrum komplexní péče o děti?

- Péči CKP vždy indikuje ošetřující lékař, při indikaci určuje, zda se jedná o 
dlouhodobou nebo respitní péči

- CKP nabízí dlouhodobou lůžkovou péči (standardní ošetřovatelskou), zdravotní 
respitní péči a stacionární péči

- Respitní zdravotní péče je dítěti hrazena z veřejného zdravotního pojištěni 
maximálně do definovaného počtu dnů v kalendářním roce a je omezena na 
maximálně 14 dní vcelku a 60 dní za posledních 12 měsíců i v případě, že bude 
hrazena samoplátcem

- Při dlouhodobé hospitalizaci dítěte má poskytovatel CKP možnost využít příspěvek 
na péči daného dítěte

 

Odhad potřebnosti lůžek CKP nárok ze zdrav. pojištění

Nárok

14 dní za

6 měsíců

14 dní za

12 měsíců

10 dní za

12 měsíců
Celkem dětí (III.+IV. Stupeň 

závislosti)
10 000 10 000 10 000

Potřebný počet ošetřovacích 

dnů ročně
280 000 140 000 100 000

Potřebný počet lůžek 767 384 274
potřebný počet CKP v ČR

(při kapacitě CKP 12 lůžek)
64 32 23


	Snímek 1

